

FÖRSLAG TILL DECENTRALISERING TILL DET REGIONALA PLANET

Meddelanden har tidigare ställt upp behovet att decentralisera de maritima kulturminnesvårdsärendena. Det är då inte alls nödvändigt att låta länsmuseumerna ta över. Många områden har redan väl etablerade sjöfartsmuseer och lokala initiativ att visa upp.

I det nuvarande finansiella läget får man se sig om efter någon större plan i det här sammanhanget. Det rimliga är att man tager vad man redan haver: d v s i huvudsak anknyter uppgifterna till tjänstemän som redan finns på museerna och som har pysslat på det maritima området. Men det räcker inte. Det är t ex helt nödvändigt att man tar sportdykare och erfarna amatörer över huvudet till hjälp. Till att börja med skulle man t ex enligt ett preliminärt förslag emanerande från Medd lokalred i Malmö, Catharina Ingelman-Sundberg, lokalt söka samla den kunskap som redan finns genom att bilda besiktningssgrupper på c 5-10 personer, delvis i tjänsten, med olika erfarenheter från närbelägna kuststräckor, säg följande:

Norrlandskusten

Vänern, Vättern, Mälaren m fl insjöar

Stockholms skärgård

Östkusten(+ Öland/Gotland)

Skåneland

Västkusten

Dessa grupper skulle då sköta de besiktningar som blir nödvändiga. Men de måste också kunna löpande sköta verksamheten och vidare skola sig!

När yxorna slutat tala alltför våldsamt i finanserna, eller rättare sagt redan nu, måste målet emellertid göras klart: utlokalisering till fasta institutioner med direkt ansvar för uppgifterna.

Ett förslag till detta kan se ut så här, med tanke på inriktning och insatser i dagens läge:

Övre Norrland från Haparanda till söder Umeå: Skellefteå museum.

Mellersta Norrland från söder Umeå till och med Medelpad: Örnsköldsviks museum.

Nedre Norrland Hälsingland, Gästrikland och Uppland ned till Grepen: Gävleborgs läns museum i Gävle.

Uppsala(i övrigt), Stockholms och Södermanlands läns havskuster: Statens sjöhistoriska museum i Stockholm.

Östergötlands län, norra Kalmar län ned till Misterhult: Västerviks museum(Kulbacken).

Södra Kalmar län: Kalmar läns museum(Oskarshamn?)obs med Öland.

Gotland: Läns museet i Visby.

Blekinge: Blekinge läns museum i Karlskrona.

Skåne: Malmö sjöfartsmuseum.

6.

Hallands län: Länsmuseet, Halmstad.

Göteborgs- och Bohuslän: Sjöfartsmuseet i Göteborg.

Vänerområdet: Lidköpings hantverks- och sjöfartsmuseum

Vätterområdet: något av museerna i Karlsborg, Motala eller Huskvarna.

Mälaren/Hjälmarenområdet: förslagsvis länsmuseet i Västerås, ev Statens sjöhistoriska museum i Stockholm.

